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1. ВОВЕД 

Изработката на Проектната Програма е законска обврска согласно член 44 став 
1, од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20 и 111/23) и 
Правилникот за урбанистичко планирање, член 21 (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 
219/21,104/22 и 99/23). 

Проектната Програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, со што ќе се уреди намената и начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење во рамките на 
дефинираниот проектен опфат. 

Согласно одредбите на член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) и и Правилникот за урбанистичко 
планирање, (Сл.весник на Р.С.М. бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23), се изработува 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

Изградбата на ТС 400/110kV Милетково и поврзувањето на постојниот 400kV ДВ 
Дуброво-Солун(ГР) се однесува на зајакнувањето на електроенергетската мрежа во 
југоисточниот дел на Северна Македонија за да се максимизира интегрирањето на 
ОИЕ во националниот електроенергетски систем. 

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА ТС 400/110kV МИЛЕТКОВО, СО 
400kV ПРИКЛУЧЕН ВОД НА ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО-МАКЕДОНСКА- 
ГРЧКА ГРАНИЦА И ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА е во близина на 
постојниот ТС 110/25kV ЕВП Милетково, во близина на автопатот А1. Локацијата е 
на територијата на Општина Гевгелија помеѓу регионалниот пат Смоквица- 
Милетково и новиот автопат А1 Демир Капија – Смоквица во непосредна 
близина на 400kV ДВ ТС Дуброво – МК/Грција граница. Пристапот до локацијата 
моментално е преку земјен пат кој се приклучува на постоечки сервисен пат кој е 
покрај Автопатот А1 Демир Капија-Смоквица. Истиот е планиран со должина од 
486,69 м и ширина од 8м. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 116014,96 m², односно 11,6ha. 

Проектниот опфат зафаќа дел од катастарските парцели 57, 61/2, 65/5, 58, 63, 
66/1, 59, 64/1,6 6/2, 60, 64/2, 61/1 и 65/1, КО Смоквица, административна општина 
Гевгелија. 
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Прелиминарната граница на проектниот опфат е дефинирана со  
следниве координати:  

 
Координати по X и Y 

  X Y   X Y 
1 7623265.88 4570945.24 29 7623919.26 4571174.40 
2 7623330.09 4570868.97 30 7623886.17 4571197.84 
3 7623338.79 4570955.33 31 7623820.67 4571244.82 
4 7623340.93 4570961.49 32 7623755.17 4571291.80 
5 7623374.09 4571012.28 33 7623746.44 4571267.06 
6 7623388.05 4571081.08 34 7623658.06 4571312.72 
7 7623372.10 4571126.93 35 7623581.86 4571355.69 
8 7623372.22 4571138.41 36 7623529.97 4571275.41 
9 7623375.39 4571143.74 37 7623478.07 4571195.12 
10 7623377.71 4571146.38 38 7623433.67 4571200.67 
11 7623387.40 4571151.87 39 7623415.31 4571198.92 
12 7623399.14 4571154.03 40 7623408.70 4571196.16 
13 7623421.97 4571165.87 41 7623388.32 4571185.60 
14 7623431.08 4571167.73 42 7623379.03 4571183.88 
15 7623494.32 4571161.51 43 7623362.04 4571176.73 
16 7623549.05 4571125.91 44 7623354.53 4571169.99 
17 7623497.95 4571099.13 45 7623347.91 4571162.46 
18 7623446.84 4571072.35 46 7623338.99 4571146.33 
19 7623487.88 4571048.44 47 7623337.64 4571127.94 
20 7623565.36 4571089.30 48 7623339.59 4571119.94 
21 7623645.73 4571037.08 49 7623353.91 4571078.78 
22 7623642.43 4570951.03 50 7623342.98 4571024.89 
23 7623681.52 4570926.62 51 7623321.41 4570991.25 
24 7623684.79 4571011.71 52 7623312.51 4570982.70 
25 7623728.59 4570983.29 53 7623293.92 4570954.14 
26 7623772.39 4570954.87 54 7623288.57 4570940.37 
27 7623821.35 4571028.05 55 7623314.57 4570887.41 
28 7623870.30 4571101.22       
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3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ОПФАТОТ

За изградбата на новата ТС 400/110kV Милетково, врз основа на посетите на 
локацијата со претставници на АД МЕПСО, беше заклучено дека локацијата кај 
Милетково ги има следните предности: 

- Едноставно и исплатливо поврзување на 400kV напонско ниво
- Достапни локални и национални патишта и железничка инфраструктура во

близина на трафостаницата
- Нова локација без урбани и теренски предизвици
- Можност за приклучување на доволен број на нови 110kV ДВ за идни ОИЕ и
- проширување на трафостаница 400/110kV Милетково

Локацијата на новата ТС 400/110kV Милетково дава можност за влез-излезен
приклучок со постојниот 400kV ДВ Дуброво—Солун. 

Влезно-излезниот приклучок 400kV Дуброво-Солун се врши на околу 36км од ДВ 
помеѓу столбовите бр.100 и бр.102. Приклучокот се врши со додавање на нови 
столбови 400kV и влез во новата ТС 400/110kV Милетково 

Врз основа на барањата на Инвеститорот, при изработката на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА ТС 400/110kV 
МИЛЕТКОВО, СО 400kV ПРИКЛУЧЕН ВОД НА ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО- 
МАКЕДОНСКА-ГРЧКА ГРАНИЦА И ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, да се 
дефинира основна класа на намена: Е1.8 – Трансформатортски станици и 
подстаници. 

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО

I. Општи цели

За изградбата на новата ТС 400/110kV Милетково која е објект од државно 
значење ,  се донесува  урбанистички план за подрачја и градби од државно 
значење согласно член 17, став (4) , точка 6. од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. в. на РМ бр: 32/2020 и 111/23) . Бидејки се работи за 
инфраструктурна градба  за која нема економска оправданост за  донесување на 
урбанистички план за подрачја и градби од државно значење согласно член 47, 
став (3) , точка 5 , се изработува Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план  согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. в. на РМ бр: 32/2020 и 111/23) , по претходно обезбедени 
Услови за планирање, Проектна програма одобрена од надлежниот орган, 
мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни овластувања 
од членот 47 на истиот закон, врз ажурирана геодетска подлога. 

Постапката за донесување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се води согласно член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 32/20 и 111/23) . 

Содржината на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план треба 
да биде изработена согласно со членот 59, 60, 61 и 62 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој закон. 
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II. Посебни цели

Главна цел на овој Урбанистички проект е формирање на една градежна 
парцела за трафостаница со намена Е1.8 како и други комплементарни намени, 
согласно член 58 став (2) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.М, бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23) каде ќе се третира пристапен пат и 
приклучниот инфраструктурен вод.

ГРАДБИ ОД НИСКОГРАДБАТА - ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1 СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија - Трансформатортски станици 
подстаници
Е1.1 локални патишта 

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена - Е1.8 - ВОДОВИ ЗА 
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, согласно член 77, став 1 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 219/21 
104/22 и 99/23) односно Е1.8 – Трансформатортски станици и подстаници, со 
комплементарна намена Е1.1 локални патишта. 

Предвиден е Влезно-излезен приклучок на 400kV Дуброво-Солун на околу 
36км од ДВ помеѓу столбовите бр.100 и бр.102. Приклучокот се врши со 
додавање на нови столбови 400kV и влез во новата ТС 400/110kV Милетково 
со должина од по 112м 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот 
за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16), 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на 
член 29 од Законот. 

Главните проектни активности за изградба на на новата ТС 400/110kV 
Милетково вклучуваат: 
Градежните работи ќе вклучуваат: 

- градежни работи на пристапни патишта
- земјени работи (ископ, рангирање, нивелирање и одводнување), и
- градежни работи за основи на опрема, Внатрешни патишта и артистолбциони

средства, контролни куќишта со вентилација, громобранска заштита и
противпожарен аларм и Главна контролна зграда со електрична инсталација,
осветлување, водовод, греење, климатизација, вентилација, противпожарен
аларм, громобранска заштита и оградување околу разводните постројки и
околу целата ТС.

Електро-механичките работи ќе вклучуваат: 

- аранжмани за заземјување
- монтажа, инсталација, тестирање и пуштање во работа на

главната/примарната опрема (шини, трансформатори и разводни уреди)
- монтажа, инсталација, тестирање и пуштање во работа на секундарната

опрема (заштита, сигнализација, телекомуникациски системи), и
- монтажа, монтажа, тестирање и пуштање во работа на помошната опрема
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Влезно-излезен приклучок со постојниот 400kV ДВ Дуброво—Солун 

Како главни пристапни патишта релевантни за проектната локација се: Автопатот А1. 
Локацијата е на територијата на Општина Гевгелија помеѓу регионалниот пат 
Смоквица-Милетково и новиот автопат А1 Демир Капија – Смоквица во непосредна 
близина на 400kV ДВ ТС Дуброво – МК/Грција граница. Дополнително е предвидена 
изградба на пристапен пат до трафостаницата. 

Основна цел на изработување УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА ТС 400/110kV МИЛЕТКОВО, СО 400kV 
ПРИКЛУЧЕН ВОД НА ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО-МАКЕДОНСКА-ГРЧКА ГРАНИЦА 
И ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА е да се овозможи реална организација на 
просторот која ќе доведе до оптимална реализација на проектот. 

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

    Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на нова TC 
400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен вод на постојниот 400 kV ДВ Дуброво- 
Македонска-Грчка граница и пристапен пат, КО Смоквица, Општина Гевгелија 
Видот на планската документација да се усогласи со Законот за урбанистичко 
планирање и Правилникот за урбанистичко планирање. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници 
при планирањето на просторот на населбата и поставување на планските концепции и 
решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот, обработени во 
Согласност со Просторниот план на Република Македонија. 

При изработка на предметната документација треба да се земат во 
предвид горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни 
согледувања од секторските области опфатени со Просторниот план на 
Република Македонија. 

Економски основи на просторниот развој 

− Според определбите на Просторниот план, идниот развој и
разместеност на производните и услужни дејности треба да базира на 
одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на пазарната 
економија и релевантната законска регулатива од областа на заштитата на 
животната средина, особено превенција и спречување на негативните 
влијанија на економските активности врз животната и работна средина. 
− Изградбата на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен вод

на постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен 
пат, КО Смоквица, Општина Гевгелија, ќе овозможи подобрување на 
инфраструктурните услови во ова подрачје и ќе биде во функција на 
унапредување на енергетскиот сектор. 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

− Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на
Републиката е поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. 
Предметната локација припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско 
стопански реон поделен на Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно—
медитерански со 10 микрореони. 
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− При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и ypeдyвaњe на нормите и 
стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 
заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I—IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

− Трасата на пристапниот пат и кабелот минува преку површински водотеци. При 
изработката на документацијата за изградба на нoвa TC 400/110kV Милетково, со 400 
kV приклучен вод на постојниот 400 kV ДВ Дубровo—Македонска—Грчка граница и 
пристапен пат, КО Смоквица, Општина Гевгелија, да се предвидат мерки со кои ќе 
обезбеди заштита на просторот при појава на големи води, да се избегне деградирање 
на просторот преку сечење на дpвa, уништување на вегетацијата, менување на 
пејзажот и сл. 
− При изработка на планската документација да се утврди местоположбата на 

постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и одводнување на 
обработливите површини и соодветно на тоа да се превземат мерки за нивна заштита 
и непречено функционирање. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

− Низ локацијата за изградба на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV 
приклучен вод на постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и 
пристапен пат, НО Смоквица, Општина Гевгелија, минува постојниот 400kV 
преносен вод Солун (Р.Грција) - Дуброво заради што при изработка на 
урбанистичката и проектна документација треба да се почитува: “Мрежните 
правила за пренос на електрична енергија” (Службен лист на PM 6p.303/2021 год.). 
− Локацијата за изградба на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен 

вод на постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, НО 
Смоквица, Општина Гевгелија, нема конфликт со останатите постојни и планирани 
енергетски водови 
− За електроенергетските корисници потребно е да се обезбеди сигурно и 

непрекинато снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените 
граници. 

 
Урбанизација и мрежа на населби 

− Реализацијата на документацијата за изградба на нова TC Милетково, со 
приклучен вод на постојниот ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен 
пат, КО Смоквица, Општина Гевгелија, ќе предизвика позитивни импулси и ефекти 
врз целото непосредно окружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, доколку е базирана врз 
принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 
вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 
− Изградбата на трафостаницата ќе обезбеди поквалитетни услуги за 

снабдување на домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Р. Северна 
Македонија. 
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Домување 

− Иницијативата за изградба на нова TC Милетково, со приклучен вод на 
постојниот ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, КО Смоквица, 
Општина Гевгелија, е во функција на обезбедување поквалитетни услуги за 
снабдување на домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Р. Северна 
Македонија, со штo се овозможува квалитативно и квантитативно подигнување на 
комуналната опременост на станот како негова основна клетка. 
 
Јавни функции 

− Иницијативата за изградба на нова TC Милетково, со приклучен вод на 
постојниот ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, КО Смоквица, 
Општина Гевгелија, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба, така штo 
нема препораки и обврски за организација на јавни функции (локации со намена 
образование, култура, здравство и спорт и рекреација), штo значи дека се 
исклучени можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 
 
− Со плански и организиран начин на ширење на инфра и 

супраструктурата и создавањето на други погодни услови за локација на 
производни капацитети во просторот околу општинските центри и во 
поширокиот рурален простор, се обезбедуваат основи врз кои може да се 
очекува остварување на просторната разместеност на индустријата, преку 
моделот на концентрираната дисперзија. 
− Изградбата на нова TC 400/ll0kV Милетково, со 400 kV приклучен вод на 

постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, КО 
Смоквица, Општина Гевгелија, ќе овозможи подобрување на 
инфраструктурните услови во ова подрачје, и ќе биде во функција на 
унапредување на енергетскиот сектор. 
Сообраќајна инфраструктура 

− Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
A1(М—1) —(Граница со Србија — ГП Табановце — Кyмaнoвo — Велес — Неготино— Демир Кaпиja 
— Гевгелија — граница со Грција — и делница Градско Прилеп — врска A2). 
− Релевантните регионални патни правци за предметната локација, според 

Просторниот план на Република Македонија, влегуваат во групата на регионални 
патишта "P1" и се со ознака: 
P1102 — Скопје(Врска со А2—обиколница Скопје—Катланово—Велес—Неготино— 
Демир Капија—Гевгелија—(врска со A1);P1401 — (Струмица—врска со А4—Раброво—Валандово—
Балинци—Марвинци—врска со P1102). 
− При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во 

Патниот сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, законската 
регулатива во делот на “заштитната зона на патот“ согласно Законот за јавни 
патишта, како и важечките Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа 
област. 
− При изработка на планската документација од аспект на безбедноста во 
Железничкиот сообраќај, да се почитува релевантната законска регулатива од 
областа на Железнички систем и сигурност, како и важечките Законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
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Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

− Локацијата за изградба на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен 
вод на постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, 
КО Смоквица, Општина Гевгелија, нема конфликт со постојните и планирани 
радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 
− Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба 

да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со 
задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со 
Законот за електронските комуникации и препораките за обезбедување на одредено 
ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животната средина 

− Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изградбата на нова TC 400/ll0kV Милетково, со 400 kV приклучен вод на постојниот 
400 kV ДВ Дуброво—Македонска—Грчка граница и пристапен пат, КО Смоквица, 
Општина Гевгелија, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во 
законската регулатива од областа на заштита на животната средина и 
подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

− Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 
кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

− Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно побрзо 
завршување на земјените активности, покривање на околниот терен со вегетација и 
оградувања на нагибите. 
− Озеленување на површините вo непосредна близина на трасата (со автохтони 

видови), со цел да се добие разновиден и богат пејзаж вo една просторно — естетска и 
функционална целина. 
− Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти Од бучавата и да се почитуваат 
пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава вo животната средина. 

− Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, 
алати и гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат вo фазата на 
поставување, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата на 
водотеците и површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, населени 
места и заштитено и предложено за заштита природно наследство. 
−  Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во 

воздухот со цел да се одржи квалитетот на воздухо т вo граници на дозволените нивоа 
на емисии.  
− Организирано yпpaвyвaњe со отпадот со цел да се минимизира негативното 

влијание вpз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 
− Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 
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Заштита на природно наследство 
− Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот за 
изградба на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен вод на постојниот 
400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, КО Смоквица, 
Општина Гевгелија, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 
− Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство 
кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на oвoj простор, потребно е да се 
предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно Законот 
за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 
− Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното

наследство и Археолошката карта на Република Македонија 2 на подрачјето на 
катастарската општина Смоквица има евидентирани недвижни споменици на 
културата и археолошки локалитети. 
− При изработка на планската документација од пониско нивo да се утврди точната

локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла да 
се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 
− Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно— 
историска вредност, потребно е да се постапи вo Согласност со постоечката законска 
регулатива, Законот за заштита културното наследство и важечките законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита 
на културното наследство. 

Туризам и организација на туристички простори 
− Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа

на Средно - Вардарски туристички регион со утврдени 6 туристички зони и 24 
туристички локалитети. Низ ова подрачје минува Транзитен туристички коридор. 
− Согласно поставките на концептот и критериумите за развој и

организација на туристичката дејност, за непречен развој на вкупната 
туристичка понуда на ова подрачје, се препорачува, при идната организација 
на стопанските дејности да се почитуваат критериумите за заштита и одржлив 
економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 
− Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот

за изградба на нова TC 400/110kV Милетково, со 400 kV приклучен вод на 
постојниот 400 kV ДВ Дуброво-Македонска-Грчка граница и пристапен пат, 
КО Смоквица, Општина Гевгелија, се наоѓа во простори со висок степен на 
загрозеност од воени дејства. Според тоа во согласност со Законот за 
заштита и спасување, задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. 
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОЕКТ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА АВТОПАТСКО

РЕШЕНИЕ НА ДЕЛНИЦАТА ОД ЕВРОПСКИ

КОРИДОР 10: ДЕМИР КАПИЈА – СМОКВИЦА

КАКО ДЕЛ ОД МАГИСТРАЛНИОТ ПАТ М – 1

(Е-75) од км 0+000.00 до км 28+180.00

ОДОБРЕН ВО ПОСТАПКА ПИ:19941

ПРОЕКТ:

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

Анче Димитриевска Толевска,

дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0102

Катерина Николовска, дипл.инж.арх.

овластување бр. 0.0536

Дрезденска 52, Скопје, Република Северна Македонија

тел: 02 3066 816 | 02 3066 833 web: www.gim.com.mk , e-mail: gim@gim.com.mk

ОБЈЕКТ:

СОРАБОТНИЦИ

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ ДАТУМ

ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТ
ПОТПИС НА РЕВИДЕНТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ

УРБАНИЗАМ

У

СОДРЖИНА НА ЛИСТ

ГЛАВЕН ПРОЕКТАНТ:

ФОРМАТ:

ИНВЕСТИТОР:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ДАТУМ: РАЗМЕР:

M = 1:1000

ПРИЛОГ:

ПРР 043-06-23

Елена Спасеска, м-р.инж.арх.

ПОТПИС НА СОРАБОТНИЦИ:

ЈАНУАРИ  2024

ПОТПИС НА ПЛАНЕР:

ПОТПИС НА ПРОЕКТАНТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА

НА НОВА ТС 400/110kV МИЛЕТКОВО, СО 400kV ПРИКЛУЧЕН ВОД НА

ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО-МАКЕДОНСКА-ГРЧКА ГРАНИЦА И

ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА ТС 400/110kV МИЛЕТКОВО, СО 400kV

ПРИКЛУЧЕН ВОД НА ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО-МАКЕДОНСКА-ГРЧКА ГРАНИЦА

И ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

297/1160

N

ПЛАНЕР:

АД МЕПСО

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН

ОПФАТ И  ПЛАНСКИ И ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД

ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ,

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ

И ОДОБРЕНИ ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА ТС 400/110kV МИЛЕТКОВО, СО 400kV 
ПРИКЛУЧЕН ВОД НА ПОСТОЈНИОТ 400kV ДВ ДУБРОВО-МАКЕДОНСКА-ГРЧКА ГРАНИЦА И ПРИСТАПЕН ПАТ, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

1. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

2. УСЛОВИ ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ



1 Peny6j"I{a CeBepHa MaKeflo"ja

MIIHltcTepcTBo 3a ltllBOTHa cpeHIIHa
H IIpocTopHo njlaHI(palbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAHHPAlbE

A::;:.:..2T.:all:.!#:.:

BP3  ocHOBa Ha q]IeH  88  oA 3al(OHOT 3a onlllTa yllpaBHa rlocTanKa ("Cjlyx6eH  BecH14K Ha Peny6"I(a
MaKej|oHHja" 6p.  124/15  H "Cjly)Ic6eH BecHHK Ha Perly6]"Ka CeBepHa MareqoHHja" 6p.  76/20), I(alto
H Bp3 ocHOBa Ha tlTleH 42, cTaB  I  H cTaB 9 ou 3altoHOT 3a yp6aHHc"ul(o IIjlaHHpalbe ("Cjlyx6eH BecHHK
Ha PeHy6j"Ka CeBepHa MaKe;|oHHja" 6p.  32/20  H  111/23), a Bo BpcKa co tljleH 4,  cTaB 3  oa 3al(OHOT
3a   cnpoBej|yBaH,e   Ha   IIpocTopHHOT   njlaH   Ha   Pelry6"Ka   Malteno"ja   ("Cjlyx6eH   BecHHK   Ha
Pelly6]"Ka Mal(eqoHHja" 6p.  39/04),  MHHHCTepoT 3a xHBOTHa cpej|HHa H  IIpocTopHo rl]IaH14parbe,  ro
j|oHece cjleflHOTo :

pEmEHHE
3a ycj[o814 3a njlaHIIpalbe Ha npocTopoT

I.  cO  OBa  peueHIIe  Ha  MIIHHCTepcTBOTO  3a  TpaHcnopr  H  BpcKII  ce  H3AaBaaT  ycjloBH  3a
I[jlaHi4paibe Ha  npocTopoT co I]aMeHa  HOBa TC  400/Ilo kv MHi[eTKOBo, co 400 kv nplltcilyt]eH
Bod  Ha  nocTojHHOT  400  kv JIB J|y6poBo-MaKeyoHCKa-rptlKa  rpaHIII|a  M  npl4cTaneH  naT,  K0
cMOKBIII]a, onluT14Ha reBrerlHj a.

HOBpllmHaTa Ha II]IaHCKHor oHdyaT 113HeeyBa  1 1,6 ha.

BH4oT  Ha  nJlaHCKaTa  4oKyMeHTaul4ja  aa  ce  ycorj[aci4  co  3aKOHOT  3a  yp6a"cTIIVKo
nj[aHHpaH,e n HpaBIIjlHi4KOT 3a yp6alll4c"tlKo nj[aHHpaibe.

ycj[oBi]Te 3a  n.[aHilt)albe  Ha  nl)OCTODOT Tt)e6a  jla  nDeflcTaBVBaaT  Bile3HH  naDaMeTDH  H
HacoKII nDH nJ[aHHDalbeTo Ha nDocTODOT H nocTaBVBall,e Ha njlaHCKIITe KOHIIenllHII H neilleHHia
no   cllTe   o6jlacTII   DeJleBaHTHH   3a   njlaHIIDalbeTo   Ha   nDocTODOT   Bo   cooHBeTI"oT   [IjlaHCKII
noKVMeHT. Bo corj[aqcHocT co HDocTODHHOT njiaH Ha Penv6jli4Ka ManejloHIIia.

2.  ycjloBIrre  3a  njiaHIIparbe  Ha  IIpocTopoT  oj]  TotlKa   1   Ha  oBa  PemeHHe,  H3pa6oreHH  oj|
AreHlunjaTa 3a rljlaHHpalbe Ha HpocTopoT co Tex.6p. Y37323 ce cocTaBeH Aejl Ha PellleH14eTo.

3. ycTloBH 3a njlaHHpalbe Ha IIpocTopoT co  HaMeHa HOBa TC 400/110 kv MIIIIeTI(oBo, co 400
kv  IIplllcJlyTleH  Boa  Ha nocTojHI¢or 400  kv JIB Jly6poBo-Maltej|oHCKa-rpqKa rpaHHI|a H  npHCTalleH
IIaT, Ko CMOKBIII|a, onlll"IIa reBre"ja, coApxaT omll" H noce6HH oj|peA6II, HacoKII H pellle"ja H
3aKily.I"  corjlej|yBarba cO 06Bp3yBatllta aRTHBHOcT 0;I HjlaHCKaTa j|OKyMeHTaul4j a On noBHcolto HHBo
H xpa®HtlKI¢ npIIJlo3H KOH npeTCTaByBaaT  143BOH oA IIjlaHor.

4.   HPH nepa6oTKa Ha IIjlaHCKaTa j|oKyMellTal|IIja jlol(al|IIFTe ra cllTe coqp)ICHHII Tpe6a j|a ce
6apaar   HCKJly.mBo   Ha   IIOBpllllmll   oH   nocjla6H   6oHIITeTHH   REacH.   IIPHopHTeT   e   3alllTma   Ha
3eMjoHejlcKOTo 3eMj HilITe,   a oco6eHo cTplllcTHo orpaHII.IyBaH,e Ha TpaHc¢opMaullj aTa Ha 3eMj lllllTeTo
ou   I-IV   6oHme"a  Kjlaca  3a  He3eMjoj|e]ICKo   KopHCTelbe,   KaKo   14   3a.IyByBalbe  Ha  KBaj"TeroT   14
IIPHpOuHaTa II]Io;illocT Ha 3eMj llilITero.

1
MrmiHCTepcTBo 3a )!ueoTiia cpe4rma H ]TpocTopro T17ianl+patt,e in
Pe]iy6J"Ka CeBepm Makeno"ja
rlT[oiirran ,.TlpecBeTa BOToponllua.` 6p.  3, Ci{orrie
PelTy6nl4Ica CeBepHa MakenotDija

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonise se Vchut

+389 2 3251403

ww.moepp.gov.ink



Peny6"i{a CeBepHa MaKeI|oi"ja

MHHHCTepcTBo 3a )ralB0THa CpeflllHa
H npocTopHo IIjlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAHHPAII]E

5.  Co I|eJI Aa ce o6e36ez|H 3allITHTa H yHallpenyBalbe Ha "IIBOTHaTa cpeAHHa npH  HaMeHa HOBa
TC  400/110   kv  MHjleTltoBo,   co  400  kv  npHKjlyTleH  Boa  Ha  IIocTojHHOT  400  kv  JIB  Hy6poBo-
MaKe;|oHclta-rpHKa rpaHHI|a H rlpl4cTarleH naT, Ko CMOKBHua, olllITHHa reBrej"ja oBo, IIOTpe6Ho e
Aa ce noHHTyBaaT oApej|614Te nponHma" Bo 3al(OHOT 3a xHBOTHa cpeAHHa  (``Cjl.Bec"K Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07,159/08,  83/09, 48/10,124/10, 51/11,123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15,129/15,
192/15, 39/16 H 99/18) I(al(o 14 IIo/]3al(oHCKHTe aRTH AOHece" Bp3 ocHOBa Ha 14c"oT.

6.  CorJlacHo  IIOAaTol|HTe  oA EKCHepT"oT e]Ia6paT 3a 3alllTHTa Ha I(y]ITypHOTo  HacTleACTBo
Ha noj|panjeTo  Ha I{aTacTapcKaTa onlll"Ha CMOKBHua HMa eAeH  eBuneHTIIpaH  HeflBH""  clloMeHHI(
Ha KyjlTypaTa.

z|Oltojlny   npH   H3BenyBaH>e   Ha   3eMjaHFTe   pa6O"   ce   Ham;|e   Ha  Opxeo]IOIIIItH   apTedyaRTH,
OAHOcHO Aoj/]e AO OTI(pllBalbe Ha MaTepl4jaJIHH OcTaTolun cO KyJITypHO-HCTOpHcl{a BpeAHOcT, IIOTpe6HO

e j|a ce   HocTa" Bo corTlacHocT co  IIocToeHKaTa 3aKOHCKa peryjlaTIIBa (3aroH 3a 3alllTITa I(yjlTypHo
Hacjlej|cTBo "Cjlyx6eH BecHMK Ha Peny6"Ka MaKeno"ja" 6poj 20/04,  115/07,18/11,148/11, 23/13,
137/13,164/13,  38/14,  44/14,199/14,104/15,154/15,192/15,  39/16,11/18,  20/19),  oj|HocHo  Bej|Halll

j]a  ce  3anpe  co  oTIIotlHaTIITe  rpaHearHH  aKT14BHoc"  H  j|a  ce  H3Bec"  HanjleREHaTa  HHCTIITyl|Hja  3a
3amT14Ta Ha Ky]ITypHo Hac]Ie/|cTBo.

7.   opraHOT   Itoj   ro   IIor|roTByBa.  IIilari6KHOT   floKyMeHT   e   HojlxeH   Aa  AOHece   oqjlyKa   3a
crlpoBej|yBaH>e  rmH  OflJlyKa  3a  He  cllpgBez[yBarbe  ha  cTpaTerHCKa  ol|eHa  Bo  Koja  ce  o6pa3jloxeHH
npHH14H14Te 3a cllpoBej|yBalbeTO, OAHOcHo He cHpOBenyBalbeTO corjlacHO cO KPHTepHyMHTe Bp3 OcHOBa
Ha  ItoH  ce  ollpeAeJlyBa Aaj"  eqeH  IulaHCKH  AOKyMeHT  6H  MoxeJi  Aa  HMa  3HaqHTeJIHo  B"jaHMe  Bp3
xl4BOTHaTa cpeHHHa H Bp3 3HpaBjeTo Ha ]IyfeTo.

HPH  j|OHecyBaH>eTO   Ha  o/|]IyKa  3a  cnpoBenyBall,e  H"  oqjlyl{a  3a  He   cllpoBenyBaELe   Ha
cTpaTerHcl{a ol|eHa 3a npeflMeTHaTa floKyMeHTal|IIia co HaMeHa HOBa TC 400/110 kv MIIjleTKOBo,
co 400 kv npilKjlyt]eH Boy Ha nocTojHMOT 400 kv 48 Hy6poBo-MaKeyoHCKa-rptlKa rpaHHlia i[
nplicTaneH  rlaT,  Ko  CMOKBIIua,  ollmTI]Ha  reBrej"ja,  3aHojlxHTejlHo  Aa  ce  3eMaT  Bo  npeABIqq
HacoKFTe  3a  IIOTpe6a  oA   CnpoBeAyBaHe   Ha  CTpaTe"clta  ol|eHa  Ha  Bj"ja"eTo   Bp3  REHBOTHaTa
cpeAHHa,  I(aKo  H  3a6ejlemKHTe  14  3aloryqol|HTe  oA  ceRTopcK14Te  o6jlac"  oll¢aTeHH co  HpocTop"oT
rljlaH Ha Pelly6j"I(a MaKej]o"ja.

OBPA3JI0HEHHE

MII"cTepcTBOTo  3a  TpaHcnopT  H  BpcKII,  Bp3  ocHOBa  Ha  qjleH  42  cTaB  4  oA  3aKOHOT  3a

yp6aHHc"tlKo  IIjlaH14paH,e  ("Cjly"6eH  BecH14K  Ha  Pelly6j"I{a  CeBepHa  MaKenoHHja"  6p.  32/20  14
Ill/23),  co  IIocTanl(a  6p.  53658  ou  06.07.2023  ron.  Ho  AreHI|HjaTa  3a  IIjlaH14parbe  Ha  npocTopoT,
IIpelty ejleRTpoHCKHOT cHCTeM e-yp6a"3aM, j]ocTaBH 6apalbe 3a yc]IOBH 3a lulaH14palbe Ha IIpocTopoT
co HaMeHa HOBa TC 400/110  kv  MuneTltoBo,  co 400 kv  IIpl4KjlyqeH  Boa  Ha nocTojHHOT 400 kv HB

J]y6poBo-MaKeAOHCKa-rpqKa   xpaHHlia   H   npHCTaneH   naT,   Ko   CMoltBHI|a,   onilITHHa   reBreT"ja.
HOBpmHHaTa Ha rljlaHcltHOT on¢aT H3HecyBa  I 1,6 ha.

2
MrmHCTepcTBo  3a )K14BOTHa Cpej|una M  I]pocTopHo  rlJlallxpait,e  RA
Peny6Jlru{a CeBepHa MaKeno Hiija
nj]oiilTan „IlpecBeTa Bort>poAltua" 6p.  3, CKonje
PeiTy6i"I(a CeBepHa MaKej|ormja

Miristria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  `.Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2  3251403

ww.moepp.gov.ink



Peny6j"Ka CeBepHa MaKej|o"ja

MI(HHCTepcTBo 3a mHBOTHa cpeHIIHa
H npocTopHo IIjlaHHpaHe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A rlpocTOpHO IijlAH14pAH,E

CorjlacHo  tlileH 42  cTaB  8  oH 3al(OHOT 3a yp6aHHc"qKo  IulaHHpaH,e  ("Cjl.  BecHHK  Ha PCM"
6p. 32/20 H  111/23), AreHI|HjaTa 3a HjlaHHpaELe Ha IIpocTopoT " 113pa6o" ycjloBH 3a njlaHHpalbe Ha
IIpocTopoT  co  HaMeHa HOBa TC  400/110  kv  M14jleTKOBo,  co  400  kv  rlpHlcilytleH  Bofl  Ha nocTojHHOT
400  kv  JIB   Hy6poBo-MaKenoHclta-rpqKa  xpaHHI|a  H  IIPHCTalleH   IIaT,   KO  CMOKBHI|a,   OnmTHHa
reBre]"ja H " ziocTaBH j|o MII"orepcTBOTo 3a "HBOTHa cpeHHHa H npocTopHo HjlaHHpalbe nor 6p.
yH1 -15 97/2024 oj|  17.01.2024 roj|IIHa.

3aK]Iytl"Te   corjleHyBalba,   z|edyHHHpaHH   Bo   ycjloBHTe   3a   rljlaH14palbe   Ha  IIpocTopoT   ItoH
npoH3JleryBaaT   oH   HpocTopHIIOT   IITlaH   Ha   Peny6j"Ka   MaKe;|oHHja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBatlKH
aRTIIBHocTH Bo IIOHaTaMomHOTo rlIlaHHpaH,e Ha IIpocTopoT.

BP3 ocHOBa Ha ropeHaBeHeHOTo, a corTlacHo II]IeH 88 ou 3aKOHOT 3a onllITa yllpaBHa nocTaHI(a

("Cjl.  BecHHK Ha Peny6jmKa MaKeqo"ja"  6p.124/15  H  ``Cjlyx6eH BecHHK  Ha Peny6]IHKa CeBepHa
MaKe/|oHHja" 6p. 76/20), MH"cTepcTBOTo 3a xHBOTHa cpej]14Ha H IIpocTopHo HTlaHIIpaH,e ro j|oHece
OBa pellleHHe H Oj|Tly" I(aKO 80 j|Hcno3HTHBOT.

HPABHA II0yKA: IIpo"B pemeHHeTo
yHpaBeH cnop IIpe;I HaprexeH cyH 80 po

MfrmcTepcTBo 3a 7acHBOTHa cpe4raia H rtpocTopHo lu]aHxpaH,e Ha
PelTy6nHKa CeBepHa MaKenounja
IITlollrrap ..IlpecBeTa Boropoxpfun" 6p.  3, CKOTUe
Peny6J"Ka CeBepiia Mat(enounja

5rma'
HHpalbe Ha npocTopoT Moxe Aa Ce IIOBeHe

MOT Ha pemeHHeTo.

MHHHCTEPRaja:%

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
But. "mesveta Bogorodica'. nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2  3251403

www.moepp.gov.ink
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Vesna  Mirchevska 
Dimishkovska
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Andrijana Andreeva
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СМОКВИЦА

МИЛЕТКОВО МАРВИНЦИ

ГРЧИШТЕ

МИРАВЦИ-вонград

ГЕВГЕЛИЈА

ВАЛАНДОВО

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Мес тоположба на локацијата и ружа на ветрови

ТС 400/110 kV Милетково, 
400 kV приклучен вод и 

прис тапен пат

Општинска граница
Катастарска граница
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

ТС 400/110 kV Милетково, 
400 kV приклучен вод и 

пристапен пат

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar
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ТС 400/110 kV Милетково, 
400 kV приклучен вод и 

пристапен пат
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
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110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

ТС 400/110 kV Милетково, 
400 kV приклучен вод и 

пристапен пат



!(

!(

!(

%

%

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o o

o

o

o

o

o

o

o

o
oo o

o

o

o
o

o
o

o

 





 

 






#

$T

Вардар До
јра
нс
ко

Ез
ер
о

!(

Gevgelija

Strumica

Bogdanci

Demir Kapija

Valandovo

Kukli{

Miravci

Bosilovo

Star Dojran

Gradec

Gavato

Miletkovo

Gevgelija

Vodo~a

Kowsko

Paqurci

Kovanska

Petru{kaDo{nica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
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Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

ТС 400/110 kV Милетково, 
400 kV приклучен вод и 

пристапен пат
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